
Kulturní nabídka v Jeseníku pro únor 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Pátek, 21 Únor 2014 08:53

sobota 22. února v 19.30 hodin...................................................................Blue-s klub

  

KONCERT: ROMINA CAPITANI QUARTET (ITA/CZ)

  

Toskánská jazzová perla s nádherným hlasem inspirovaná odkazem Elly Fitzgerald a Milese
Davise na turné v Česku...Přijďte si vychutnat jedinečný hudební zážitek.

  

Vstupné 100 Kč. Místa k sezení jsou potřeba rezervovat přímo v Blue-s klubu!

  

Prodej ve všech místech rezervačního sytému MKZ Jeseník.  
Pořádají MKZ Jeseník.

  

  

  

neděle 23. února v 15 hodin..............................................................Divadlo P. Bezruče

 1 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku pro únor 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Pátek, 21 Únor 2014 08:53

  

TAJUPLNÝ ZÁMEK

  

Nedělní pohádka v nastudování UA Opava p.Aleny Bastlové.

  

Veselá pohádka o zámku kde žijí princezny, které se chtějí vdávat...

  

Vstupné 50 Kč.

  

Prodej vstupenek přes rezervační systém MKZ.

  

Pořádá MKZ Jeseník.

  

  

pondělí 24. února v 17 hodin..............................................................................Kaple

  

KONCERT ŽÁKŮ ZE TŘÍD TOMÁŠE UHLÍŘE A VLADIMÍRA VRAŇOVSKÉHO

  

Uslyšíme žáky ve hře na zobcovou flétnu, klarinet, hoboj a saxofon.

  

Pořádá ZUŠ Jeseník se Sdružením přátel umění.

  

 2 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku pro únor 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Pátek, 21 Únor 2014 08:53

      
 pondělí 24. února v 18.30 hodin................................................Hala sanatoria Priessnitz  

  

PODVEČERNÍ KONCERT

  

Představí se pěvecký sbor ZVONKY ZUŠ Jeseník pod vedením A. Beťákové.
Pořádají PLL a.s.

  

  

úterý 25. února od 8 hodin.................................................................................Kaple

  

OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE MŠMT ČR VE HŘE NA KYTARU /SÓLO I KOMORNÍ HRA/

  

Pořádá ZUŠ Jeseník se Sdružením přátel umění.

  

  

úterý 25. února v 17 hodin.................................................................................Kaple

  

KONCERT ŽÁKŮ Z HOUSLOVÉ TŘÍDY JOSEFA HAVLA

  

Pořádá ZUŠ Jeseník se Sdružením přátel umění.

 3 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku pro únor 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Pátek, 21 Únor 2014 08:53

  

  

středa 26. února v 19 hodin..............................................................Divadlo P. Bezruče

  

OSKAR A RŮŽOVÁ PANÍ

  

Možná jste v nedávné době zaregistrovali v nabídce Klicperova divadla příběh Oskara a
růžové paní fr
ancouzského dramatika Erica Emmanuela Schmitta. Pojednává o hlubokém přátelství
desetiletého Oskara a jeho ošetřovatelky babi Růži. Neúnavný rozumbrada, kterému zbývá
posledních dvanáct dnů života, dostane díky smyšlené hře s moudře potrhlou ošetřovatelkou
možnost prožít si celý dlouhý lidský život - od dětství, puberty, zamilování, starostí dospělosti,
druhé mízy, až po stáří v nejrůznějších odstínech.

  

Po více než padesáti úspěšných představeních však divadlo uvádění inscenace ukončilo a
protagonisté - Martina Eliášová a Jan Sklenář dostali svolení autora hru dále uvádět.

  

Hra v předplatném, doprodej volných míst přes rezervační systém MKZ, vstupné 250 Kč.
Pořádají MKZ Jeseník.

  

  

čtvrtek 27. února v 17 hodin...............................................................................Kaple

  

KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ JESENÍK Z HUDEBNÍHO OBORU

  

 4 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku pro únor 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Pátek, 21 Únor 2014 08:53

Pořádá ZUŠ Jeseník se Sdružením přátel umění.

  

  

čtvrtek 27. února v 16, 15 hodin.......................................................Videokavárna Sofie

  

POHÁDKOVÁ BABIČKA 2

  

Pohádkové odpoledne pro všechny děti a rodiče. Vstupné 40 Kč.
Pořádají PLL a.s.

  

  

pátek 28. února v 18.30 hodin..................................................Hala sanatoria Priessnitz

  

PODVEČERNÍ KONCERT

  

Představí se Kytarový orchestr ZUŠ Jeseník pod vedením Václava Dvořáka.
Pořádájí PLL a.s.

  

  

sobota 1. března od 19 hodin................................................................Kongresový sál

  

 5 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku pro únor 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Pátek, 21 Únor 2014 08:53

20. REPREZENTAČNÍ PLES PLL a.s. a MĚSTA JESENÍK

  

K tanci a poslechu hraje RELAXBAND Jana Drejsla z vých. Čech, zahájíme polonézou v
podání tanečního studia NEXT Jiřího Burdy ze
Šumperka, včetně dalších tanečních vstupů, v programu se představí světoznámý jazzmann 
Láďa Kerndl
, zazní světová premiéra drobného díla 
„Priessnitz - voda a víc nic...!"
, dále pak 
houslová show
skvělého 
Tomáše Zápecy
, 
barman-show
Hotelové školy VP, 
Pole Dance s Marikou Fox
. Bohaté občerstvení po celou noc a atraktivní tombola. Ples 
moderuje
půvabná MUDr. 
Soňa Šuláková
z České televize. Vstupné 160 Kč na balkón, 180 Kč do Hradní kavárny a 200 Kč do hlavního
sálu. Předprodej Lázeňské informační centrum PLL a. s., Informační centrum Města Jeseník,
MKZ Jeseník a recepce Priessnitz PLL a. s. Srdečně zveme již dnes!
Pořádájí PLL a.s. a Město Jeseník.

  

 sobota 1. března od 18 hodin...........................................................Klub Plíživá Kontra

  

EXPEDIČNÍ KAMERA 2014

  

Čtyřhodinové pásmo filmů a vstupů o dobrodružství, divoké přírodě, o extrémních zážitcích i
sportech. Jde o vítězné a výběrové filmy lu Mezinárodního horolezeckého filmového festivalu v
Teplicích nad Metují, filmy o dobrodružství, o cestě, kamarádství a překonávání všech možných
přírodních překážek všemi způsoby. Někdy s notnou dávkou adrenalinu, jindy s pílí a
neutuchající houževnatostí. Promítáme na třech plátnech.

  

 6 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku pro únor 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Pátek, 21 Únor 2014 08:53

www.hedvabnastezka.cz/expedicni-kamera

  

Vstupné dospělí 70, do 10 let 35 Kč. Mládeži přístupný.
Pořádá Plíživá Kontra.

  

  

VÝSTAVY V JESENÍKU

  

  

pondělí 3. února až pátek 28. února.................................Výstavní síň Divadla P. Bezruče

  

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ JIŘÍHO ŠTRAJTA - NÁVRAT K MOTORŮM

  

Výstava potrvá do 28.února. Otevřeno po-čt 9-12 a 13-16 hodin, pátek 9-13 hodin a při    akcích
v divadle.

  

Vstup volný.

  

Pořádají MKZ Jeseník.

  

  

 7 / 12

http://www.hedvabnastezka.cz/expedicni-kamera


Kulturní nabídka v Jeseníku pro únor 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Pátek, 21 Únor 2014 08:53

Pondělí 3. února až pátek 28. února..................................................Kino Pohoda, foyer

  

ELENA VALERIÁNOVÁ - BARVY KRÉTY

  

Výstava fotografií. Výstava otevřena vždy 30 minut před začátkem představení.

  

Pořádají MKZ Jeseník.

  

  

3. 9. 2013 - 28. 2. 2014...............................nový výstavní sál Vodní tvrze v Jeseníku
IQ HERNA

  

Interaktivní výstava, která vám umožní formou hry a experimentování lépe porozumět
fyzikálním a přírodním jevům. Výstava popularizuje poznatky z oblasti vědy a techniky.

  

Kurátorka výstavy: Mgr. Lenka Tomečková.

  

Vstupné  40,- / 20,- Kč.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka. 

  

14. 1. - 15. 3. 2014.....................................hlavní výstavní sál Vodní tvrze v Jeseníku

 8 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku pro únor 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Pátek, 21 Únor 2014 08:53

  

POKLADY JESENICKÝCH HOR V NETRADIČNÍM ŠPERKU

  

Jak vzniká z obyčejného kamínku drátovaný nebo cínovaný šperk? Nahlédněte do kamenické
dílny, do dílny brusiče minerálů i do dílniček výrobců šperků. Podívejte se, co stvořil jejich um a
šikovné ruce z minerálů a hornin z Jeseníků, Rychlebských Hor a ze Žulovska.  Po dobu konání
výstavy nabízíme workshopy korálkování, a to vždy na objednávku v úterý, sobotu, neděli od 10
do 11 hodin. Workshop je určen dětem od 4 do 11 let s tím, že max. počet dětí v jedné skupině
je 10.

  

Kurátorka výstavy: RNDr. Viera Večeřová.

  

Vstupné  40,- / 20,- Kč.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka. 

  

STÁLÉ EXPOZICE

  

Vodní tvrz v Jeseníku

  

Návštěvní doba

  

úterý až neděle 9:00 - 17:00

  

FAUNA A FLÓRA JESENICKA

 9 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku pro únor 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Pátek, 21 Únor 2014 08:53

  

Vstupné: 40,- / 20,- Kč

  

HISTORIE A ARCHEOLOGIE JESENICKA

  

Vstupné: 40,- / 20,- Kč

  

ČARODĚJNICKÉ PROCESY NA JESENICKU

  

Vstupné: 70,- / 35,- Kč

  

  

Vlastivědné muzeum Jesenicka, Vodní Tvrz

  

OBNOVENÁ STÁLÁ EXPOZICE FAUNY A FLÓRY JESENICKA

  

Přestože původní stálá Expozice fauny a flóry Jesenicka získala v roce 2005 cenu Gloria
musaealis v kategorii výstava, ve stejné podobě ji návštěvníci již neuvidí. Z důvodu
rekonstrukce a reorganizace stálých expozic ve Vodní tvrzi je tato expozice živé přírody nově
přesunuta do Rytířského sálu. Celková koncepce výstavy zůstala zachována, v návaznosti na
nové prostory však muselo být centrální dioráma upraveno a to tak, že vznikly dvě vitríny. V
první vitríně jsou vystaveni dravci a sovy, ve druhé jsou různorodí zástupci živočišné říše
představeni ve svém přirozeném prostředí, jako je například les, pole, louka nebo vodní biotop.
S přesunem expozice byly zároveň obnoveny texty a fotografie, které se zaměřují na vybrané
významné fenomény jesenické přírody, jako jsou alpínské hole, rašeliniště, horský smrkový les,
skalní biotopy a botanicky a faunisticky velmi cenná Velká kotlina.

 10 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku pro únor 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Pátek, 21 Únor 2014 08:53

  

Vstupné 40,-Kč / 20,-Kč.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

  

Stálá  expozice                                              Vlastivědné muzeum Jesenicka, Vodní Tvrz

  

Čarodějnických procesů na Jesenicku v 17. století ve sklepení Vodní tvrze

  

Expozice je budována z prostředků Olomouckého kraje, jde o mimořádnou záležitost po stránce
odborné, technické, výtvarné, ale i stavební. Poprvé byly zpracovány dokumenty ze 17. století
uložené ve wroclavských archivech, informace o procesech s údajnými čarodějnicemi expozice
prezentuje v kauzálních souvislostech. Součástí expozice je guide-porte (audio průvodce) ve
čtyřech jazykových mutacích, dále je v expozici umístěn fog screen a Vlastivědné muzeum
Jesenicka se tak stává prvním muzeem v republice, jež má toto speciální promítací zařízení do
mlhy instalováno ve svých prostorách.

  

Vstupenky doporučujeme rezervovat předem na muzeum.rezervace@jen.cz  nebo na tel. čísle
584 401 070. Maximální počet lidí ve skupině je 12.

  

Vstupné 70,- / 35,- Kč.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

 11 / 12

mailto:muzeum.rezervace@jen.cz


Kulturní nabídka v Jeseníku pro únor 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Pátek, 21 Únor 2014 08:53

  

Rodný dům Vincenze Priessnitze v Jeseníku lázních

  

STÁLÁ EXPOZICE

  

VINCENZ PRIESSNITZ A LÁZNĚ GRÄFENBERK

  

Otevřeno od 4. 2. 2014:  úterý - sobota 14:00 - 17:00

  

Vstupné 40,- / 20,- Kč

 12 / 12


